
 

 

 

 

 

 

DECRETO Nº 5951/2019 

 

CONVOCA A CONFERÊNCIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA 

SOCIAL CONSIDERANDO A NECESSIDADE DE AVALIAR E 

PROPOR DIRETRIZES PARA A IMPLEMENTAÇÃO DA 

POLÍTICA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL NO MUNICÍPIO. 

 

THYAGO WANDERLAN GNOATTO GONÇALVES, Prefeito 

Municipal de Dionísio Cerqueira, Estado de Santa Catarina no uso das atribuições que lhe são 

conferidas pelo inciso VII do art. 84, da Lei Orgânica do Município. 

 

DECRETA: 
 

                  Art. 1º Fica convocada a 12º Conferência Municipal de Assistência Social, a ser 

realizada no dia 28 de agosto de 2019, tendo como tema central: “ASSISTENCIA SOCIAL: 

DIREITO DO POVO COM FINANCIAMENTO PÚBLICO E PARTICIPAÇÃO 

SOCIAL”. 

                   Art. 2º As despesas decorrentes da aplicação deste decreto ocorrerão por 

conta de dotação própria do orçamento do órgão gestor municipal de assistência social.  

                  Art. 3ºEste Decreto entra em vigor na data da sua publicação, revogando as 

disposições em contrario. 

 

 

 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE DIONÍSIO 

CERQUEIRA, ESTADO DE SANTA CATARINA, EM 01 DE AGOSTO DE 2019. 

 

 

 
  THYAGO WANDERLAN GNOATTO GONÇALVES 
       Prefeito Municipal 

 

Certifico que o presente ato foi Registrado e publicado no Diário Oficial dos Municípios – D.O.M 

.www.diariomunicipal.sc.gov.br 

 

 

JOELSO VICENTE DOMINGUES DE LIMA 

Secretário Municipal da Administração 


